
令和４年２月１５日  

保護者各位 

宮城県利府高等学校   

校 長 駒木 康伸   

                                                             （公  印  省  略）  

 

「緊急特別要請」における本校の対応について（お知らせ） 

 

 向春の候，保護者の皆様におかれましては益々御清祥のことと拝察申し上げます。ま

た，平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，宮城県における新型コロナウイルス感染症は感染力の強い変異株の影響で急激

に拡大しており，医療提供体制の逼迫や児童生徒等の新規感染者が著しく増加するなど

危機的な感染状況となっていることから，令和４年２月１日から２月２８日までの期間

について，「緊急特別要請」が出されました。  

 つきましては，本校の対応について下記のとおりといたしますので，御承知おきくだ

さい。 

 なお，今後の感染状況により対応を変更する場合は改めてお知らせいたします。 

 

記 

１ 短縮授業実施期間 

  ２月１６日（水）から２月２８日（月）までとします。 

 

２ 授業時間・時間割 

  ４０分授業とし，４時間目まで授業を行います。 

 

３ 部活動について 

  原則自粛としますが，公式の大会が概ね１ヶ月以内に行われる部については，１時間程

度の活動を認めます。 

  また，スポーツ科学科の授業「専攻実技」については，週１回程度実施する予定です。 

 

４ その他 

  これまでの対策の蓄積や状況の変化を踏まえ，下記の事項に留意し，基本的な感染防止

対策の更なる徹底を図ります。御家庭でもお声がけください。 

 ①三密回避と手洗い手指消毒を徹底する。 

 ②マスクを適切に使用する。（できれば効果が高いとされる不織布マスクを使用してくださ

い。） 

 ③日々の健康観察を徹底する。（本人のほか，同居者に体調不良がある場合も出校を控えて

ください。） 

 ④不要不急の外出を自粛する。 

  
問い合わせ先 

教頭 小野寺 智 

教頭 佐藤 俊明 

電話 022-356-3111 


